
Pag. 1 di 4 

 

 

R E G I O N E  C A L A B R I A 
G I U N T A R E G I O N A L E 

 
 

Deliberazione n. 568 della seduta del 18 dicembre 2021. 

 

Oggetto: Riapprovazione Relazione sulla Performance 2020  

 
Presidente, Vice Presidente o Assessore/i Proponente/i: On. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ___________________ 

Dirigente/i Generale/i: Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  

3 GIANLUCA GALLO Componente x  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

5 TILDE MINASI Componente x  

6 ROSARIO VARI’ Componente x  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  

8 MAURO DOLCE Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 

 
 

La delibera si compone di n. 3  pagine compreso il frontespizio e di n.   5 allegati. 
 
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze 
conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n° 545539  del 17/12/2021 
 

 
 



Pag. 2 di 4 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTI 
- il D. Lgs. n. n. 150/2009 e s.m.i., che attribuisce all'organo di indirizzo politico-amministrativo la 

competenza ad approvare la Relazione sulla Performance ed all’Organismo di valutazione la 
successiva validazione; 

- la legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3, che all’art. 11, comma 3, stabilisce l’Organismo regionale 
di valutazione “valida la relazione sulla performance di cui all’articolo 12”; 

- il Regolamento 6 febbraio 2014, relativo al Sistema di misurazione e valutazione della Performance 
della giunta regionale; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 406 del 25 agosto 2021, è stata approvata la Relazione sulla 
performance anno 2020, trasmessa all’Organismo Indipendente di Valutazione della Giunta regionale 
con PEC in data 26 agosto 2021;  
 
PRESO ATTO che: 

- in data 23 novembre 2021, l’OIV ha validato e trasmesso a mezzo PEC agli organi competenti, la 
Relazione sulla performance per l’anno 2020 della Regione Calabria (Giunta Regionale); 

- nel suddetto documento l’OIV ha rilevato, per come segnalato dalla Stazione Unica Appaltante con 
nota prot. n. 385995 del 9 settembre 2021, l’esistenza in alcuni report, di errori materiali di calcolo, 
che incidono sul raggiungimento degli obiettivi di performance della suddetta Struttura Apicale, ma 
che comunque sono ininfluenti sulla validazione documento; 

- con pec datata 1 dicembre 2021 il Dipartimento Programmazione Unitaria ha evidenziato la presenza 
di un refuso nell’Allegato 3, che non incide sul raggiungimento degli obiettivi già validati dall’OIV al 
quale, per chiarezza e trasparenza, è stata effettuata adeguata comunicazione;    

CONSIDERATO che: 
- ai fini dell’efficacia della Relazione sulla Performance 2020 sono state recepite le suddette 

osservazioni mediante le modifiche/integrazioni negli Allegati di seguito riepilogati:  
- Parte generale; 
- Allegato n. 1 “Obiettivi Strategici”; 
- Allegato n. 2 “Obiettivi Operativi”; 
- Allegato 3 “Obiettivi Dirigenti Generali Dipartimenti regionali, Dirigenti Strutture Apicali   

equiparate e Dirigenti Apicali Enti Strumentali;  
- che l’allegato n. 2 bis non subisce modifiche, in quanto le schede di dettaglio di rendicontazione degli 

obiettivi operativi non sono interessate da errori materiali e refusi; 
 
RITENUTO di riapprovare la Relazione sulla Performance anno 2020, con i relativi suddetti allegati,  
che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,  
 
PRESO ATTO: 

 che il Dirigente Generale ed il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni 
di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 che il Dirigente Generale ed il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996  n. 7,  sulla  
scorta  dell’istruttoria  effettuata,  attestano  la  regolarità  amministrativa nonchè  la legittimità  della 
deliberazione e la sua conformità  alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali 
e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con 
D.G.R. n. 17/2020; 

 che il Dirigente Generale ed il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche del Personale On. Filippo PIETROPAOLO, a voti 
unanimi, 
 



Pag. 3 di 4 

 

DELIBERA 

1. DI RIAPPROVARE la Relazione sulla Performance 2020 della Giunta regionale, con le modifiche 
apportate anche in ossequio alle osservazioni formulate dall’OIV regionale, limitatamente ai 
seguenti documenti: 

- Parte generale; 

- Allegato n. 1 “Obiettivi Strategici”; 
- Allegato n. 2 “Obiettivi Operativi”; 
- Allegato 3 “Obiettivi Dirigenti Generali Dipartimenti regionali, Dirigenti Strutture Apicali   equiparate 
e Dirigenti Apicali Enti Strumentali; 

       che, allegati alla presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. DI CONFERMARE il contenuto dell’allegato 2bis “Report di dettaglio degli obiettivi operativi”, come 
approvato con la deliberazione di G.R. n. 406 del 25 agosto 2021, non interessato dalla correzione 
di errori materiali e refusi; 

3. DI NOTIFICARE a cura del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane il presente atto a tutti i 
soggetti interessati; 

4. DI NOTIFICARE altresì il presente atto all’ Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per mera 
presa d’atto delle modifiche apportate, in quanto la Relazione suddetta è stata già oggetto di 
validazione; 

5. DI DISPORRE, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, 
la pubblicazione, in formato aperto, del provvedimento, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul 
sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE      IL PRESIDENTE  
           F.to Avv. Eugenia Montilla                      f.to On. Roberto Occhiuto 
 

 


